
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  778  del  04/04/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZACCARIA LAURA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

Avvio della procedura per l'affidamento della fornitura triennale (36 mesi) di riviste e quotidiani giuridici in abbonamento e di
materiale librario (area giuridica, economica, politica), per la Biblioteca del Consiglio regionale del Lazio. Esercizi finanziari
2024, 2025 e 2026 - Approvazione scheda prestazionale, prenotazioni impegni pluriennali di spesa e nomina del Responsabile
Unico di Progetto (RUP).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00262 09/04/2024

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  778  del  04/04/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) P U0000U01004   2024 15.000,00 01.03   1.03.01.01.000

Giornali, riviste e pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

2) P U0000U01004   2025 15.000,00 01.03   1.03.01.01.000

Giornali, riviste e pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

3) P U0000U01004   2026 15.000,00 01.03   1.03.01.01.000

Giornali, riviste e pubblicazioni

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : CRONOPROGRAMMA PLURIENNALE PRENOTAZIONE NO DL 50

Pagina  2 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



Oggetto: Avvio della procedura per l’affidamento della fornitura triennale (36 mesi) di riviste e quotidiani 

giuridici in abbonamento e di materiale librario (area giuridica, economica, politica), per la Biblioteca del 

Consiglio regionale del Lazio. Esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026 - Approvazione scheda prestazionale, 

prenotazioni impegni pluriennali di spesa e nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE VICARIO 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 24; 

VISTA le legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (“Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale del 

Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138”); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 con la quale l’ing. Vincenzo 

Ialongo è stato designato allo svolgimento delle funzioni vicarie di Segretario generale del Consiglio regionale; 

VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

VISTA  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio regionale 

del Lazio); 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione finanziario del Consiglio 

regionale del Lazio 2024-2026); 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2024-2026); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 04 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 04 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri 

di responsabilità amministrativa); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”), di seguito nel 

documento: “Codice”, in particolare l’articolo 50, comma 1, lett. b); 

TENUTO conto che la Biblioteca del Consiglio regionale del Lazio si adopera per garantire ai suoi utenti 

elevati contenuti di informazione giuridica costantemente aggiornati, che diano conto degli sviluppi del 

dibattito e della ricerca sulle diverse questioni e sulle continue riforme che investono i sistemi giuridici italiano, 

europeo ed internazionale; 

Pagina  3 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



CONSIDERATO che la Biblioteca per garantire tali standard, cura il costante arricchimento delle proprie 

raccolte e collezioni mediante: 

  acquisto di nuovi volumi monografici concernenti le aree di interesse istituzionale di questa 

Amministrazione; 

 sottoscrizione di abbonamenti a riviste e quotidiani giuridici; 

ACCERTATA l’esistenza di un interesse pubblico diretto e attuale a procedere con l’acquisizione della 

fornitura in epigrafiche come dettagliatamente descritta nella scheda prestazionale di cui all’allegato A alla 

presente determinazione; 

RITENUTO opportuno, in quanto più funzionale e maggiormente rispondente alle esigenze di codesta 

Amministrazione, gestire la fornitura di riviste e quotidiani giuridici in abbonamento e di materiale librario in 

modo unitario ed omogeneo, per un periodo di tre anni (2024, 2025, 2026); 

ATTESO che l’importo stimato per l’intera fornitura triennale risulta essere pari a € 45.000,00 (euro: 

quarantacinquemila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista; 

RITENUTO pertanto, necessario prenotare a favore di creditori diversi, i seguenti impegni pluriennali di spesa 

pari a: 

 € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, a gravare sul capitolo 

U0000U01004 – U.1.03.01.01.002, del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

 € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, a gravare sul capitolo 

U0000U01004 – U.1.03.01.01.002, del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, a gravare sul capitolo 

U0000U01004 – U.1.03.01.01.002, del Bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2026, che presenta la necessaria disponibilità; 

CONSIDERATO che, nel caso in esame, stante il valore superiore a € 5.000,00, si procederà mediante 

negoziazione su piattaforma di approvvigionamento digitale certificata ed interoperabile; 

RITENUTO di individuare, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto – RUP, 

per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione, la dott.ssa Laura Zaccaria, funzionario titolare di 

PO in servizio presso l’Area “Legale e contenzioso, Consulenza giuridica, Centro Studi, Biblioteca”, Sezione 

Biblioteca, della Segreteria generale, la quale possiede i requisiti di professionalità ed esperienza richiesti e, in 

conformità con le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, 

anche “persona autorizzata al trattamento dei dati personali”, relativamente alla procedura in questione; 

RITENUTO di demandare al Servizio Tecnico il compimento delle successive attività di competenza 

finalizzate all’affidamento in oggetto; 

VISTO  l’art. 17-ter del decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633 (“Istituzione e 

disciplina dell’imposta sul valore aggiunto”) e successive modifiche, a termini del quale le Pubbliche 

Amministrazioni provvedono, per qualsiasi tipologia di acquisto rilevante ai fini I.V.A., a versare direttamente 

all’erario l’imposta addebitata in fattura dai loro fornitori (c.d. “split payment”); 

VISTO  il d.lgs. 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n. 2014/55 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli appalti pubblici); 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni; 

 

 

Pagina  4 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

di: 

1) approvare la scheda prestazionale di cui all’allegato A alla presente determinazione, contenente il 

dettaglio della fornitura in epigrafe; 

2) di effettuare le prenotazioni d’impegno, per le finalità di cui al precedente punto 1), per un importo 

complessivo stimato pari a € 45.000,00 (euro: quarantacinquemila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, 

sul capitolo di spesa U0000U01004 - U.1.03.01.01.002 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio 

che presenta la necessaria disponibilità, gestione pluriennale, con la seguente ripartizione: 

- € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, per l’esercizio finanziario 2024; 

- € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, per l’esercizio finanziario 2025; 

- € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4%, ove prevista, per l’esercizio finanziario 2026; 

3) di stabilire che le prenotazioni di cui al punto precedente verranno perfezionate con successivo atto; 

4) di nominare, ai sensi del d.lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto – RUP, per le fasi di 

programmazione, progettazione ed esecuzione, la dott.ssa Laura Zaccaria, funzionario titolare di PO 

in servizio presso l’Area “Legale e contenzioso, Consulenza giuridica, Centro Studi, Biblioteca”, 

Sezione Biblioteca, della Segreteria generale, la quale possiede i requisiti di professionalità ed 

esperienza richiesti e, in conformità con le previsioni di cui all’art. 411-bis del Regolamento di 

organizzazione del Consiglio regionale, anche “persona autorizzata al trattamento dei dati personali”, 

relativamente alla procedura in questione; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio tecnico per gli adempimenti conseguenti;  

6) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

 

 

          Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



 
 

Allegato A 
 

SCHEDA PRESTAZIONALE 
 

 
OGGETTO: Fornitura triennale di riviste e quotidiani giuridici in abbonamento e di materiale librario (area 
giuridica, economica, politica), per la Biblioteca del Consiglio regionale del Lazio. Importo complessivo 
dell’affidamento € 45.000,00 (euro: quarantacinquemila/00), inclusa Iva al 4% ove prevista, da suddividere in 
tre annualità 2024, 2025 e 2026 (CPV 22000000-0 Stampati e prodotti affini); 
 
 
LA FORNITURA IN OGGETTO COMPRENDE: 

a) ABBONAMENTI A RIVISTE E QUOTIDIANI GIURIDICI indiati in TABELLA 1, salvo eventuali 
modifiche e/o integrazioni, nella versione carta+online, esclusivamente carta o online: 
✓ l’abbonamento cartaceo comprenderà tutte le emissioni previste per le annualità 2024, 2025 e 

2026, incluse quelle già pubblicate, indipendentemente dalla data di stipula del contratto;  
✓ l’abbonamento alla versione online consentirà, per le annualità 2024, 2025 e 2026, l’accesso alla 

rivista digitale e al suo archivio, nel rispetto delle condizioni contrattuali pattuite; per gli 
abbonamenti con formula “12 mesi in rolling”, la fornitura avrà durata di 365 gg. per ciascuna 
annualità, a decorrere dalla data di cessazione dell’abbonamento in corso; 

b) MATERIALE LIBRARIO (area giuridica, economica, politica) edito da editori giuridici italiani, da 
definire nel dettaglio dei titoli da acquisire, integrare/modificare insieme al fornitore, in ragione 
dell’effettiva disponibilità di copie, tramite nota e conferma d’ordine; 

 
 
ATTIVITA’ DA ESEGUIRE: 
per la fornitura di abbonamenti di riviste e quotidiani giuridici:  

✓ spedizione e/o consegna dei fascicoli dovuti, senza alcun ulteriore aggravio per l’Amministrazione 
procedente; 

✓ accesso alla versione digitale con user/password ovvero, per gli editori che lo prevedono, anche 
mediante riconoscimento automatico dell’indirizzo IP del Consiglio regionale del Lazio; 

per la fornitura di volumi giuridici: 
✓ acquisto, spedizione e/o consegna di volumi previamente concordati nel dettaglio dei titoli con la 

Biblioteca del Consiglio, senza alcun ulteriore aggravio per l’Amministrazione procedente; 
 
 
INDIRIZZO DI CONSEGNA:  
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO, Biblioteca del Consiglio regionale 
Via della Pisana, 1301, 00163 Roma 
 
 
IMPORTO STIMATO:  
fino a complessivi € 45.000,00 (euro: quarantacinquemila/00), inclusa Iva al 4% ove prevista, di cui:  

✓ imponibile stimato: € 44.574,30 (euro: quarantaquattromilacinquecentosettantaquattro/30); 
✓ imposta stimata: € 425,70 (euro: quattrocentoventicinque/70) (iva al 4%, sulla versione online degli 

abbonamenti); 
 
da suddividere in tre annualità: 

➢ per il 2024: € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4% ove prevista; 
➢ per il 2025: € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4% ove prevista; 
➢ per il 2026: € 15.000,00 (euro: quindicimila/00), inclusa Iva al 4% ove prevista; 

 

Pagina  6 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



 
 

L’offerta dovrà contenere l’indicazione: 

✓ della percentuale di sconto applicata sui prezzi stabiliti dalle case editrici per l’acquisto di riviste e 

quotidiani giuridici in abbonamento e di materiale librario, come sopra specificato; 

✓ dell’importo destinato alla fornitura degli abbonamenti, con specificazione del valore imponibile e 

dell’Iva applicata, da ripartire nelle tre annualità; 

✓ dell’importo per differenza riservato alla fornitura del materiale librario, da ripartire nelle tre 

annualità.  

 

 

FATTURAZIONE ELETTRONICA – CODICE IPA 769KZ6: 

✓ Per quanto concerne la fornitura degli abbonamenti, il pagamento delle relative fatture, da emettere 

in una unica soluzione per ciascun esercizio finanziario (2024, 2025 e 2026), avverrà, a 30 gg. dalla loro 

emissione, previo ricevimento di almeno un fascicolo cartaceo l’anno e/o attivazione dell’accesso alla 

versione online. 

✓ Per quanto concerne la fornitura del materiale librario, il pagamento delle relative fatture avverrà a 30 

gg. dall’avvenuta consegna dei volumi concordati, fino a concorso della somma stanziata per ciascun 

esercizio finanziario. 

 

 

COPERTURA CONTABILE: 

Capitolo U0000U01004 - U.1.03.01.01.002 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, per gli esercizi 

finanziari 2024, 2025 e 2026.  

 
 
 

Tabella 1: ELENCO DELLE RIVISTE E DEI QUOTIDIANI GIURIDICI  
 

 
N. TITOLO DELLE 

RIVISTE 
ANNUALITA’ QUANTITÁ 

 
ABBONAMENTO ISSN EDITORE 

1 Appalti e contratti 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 2280-9295 MAGGIOLI 

2 Azienda pubblica 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online 1127-5812 MAGGIOLI 

3 Comuni d’Italia 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0394-8277 MAGGIOLI 

4 I contratti dello Stato e 
degli enti pubblici 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1127-3835 MAGGIOLI 

5 Disciplina del 
commercio 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1722-3792 MAGGIOLI 

6 Finanza e tributi locali 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0394-8307 MAGGIOLI 

7 Rivista giuridica di 
urbanistica 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online 0394-8420 MAGGIOLI 

8 RU – Risorse umane 
nella PA 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1723-9877 MAGGIOLI 

9 Rivista trimestrale degli 
appalti 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0394-8374 MAGGIOLI 

10 Sanità pubblica e privata 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1722-7194 MAGGIOLI 

11 L’Ufficio tecnico 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online 0394-8293 MAGGIOLI 

Pagina  7 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



 
 

12 Welfare oggi 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1825-1633 MAGGIOLI 

13 Diritto dell’informatica e 
dell’informazione 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1593-5795 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

14 Diritto di famiglia e delle 
persone 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0390-1882 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

15 Diritto processuale 
amministrativo 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0393-1315 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

16 Foro amministrativo 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online 2284-2799 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

17 Giurisprudenza 
costituzionale 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0436-0222 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

18 Giustizia civile 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0017-0631 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

19 Rivista di diritto 
agroalimentare 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 2499-7463 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

20 Rivista di diritto 
finanziario e scienza 

delle finanze 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0557-1464 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

21 Rivista giuridica 
dell’edilizia 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0485-2435 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

22 Rivista italiana di diritto 
del lavoro 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0393-2494 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

23 Rivista italiana di diritto 
pubblico comunitario 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1121-404X GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

24 Rivista trimestrale di 
diritto e procedura civile 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0391-1896 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

25 Rivista trimestrale di 
diritto pubblico 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0557-1464 GIUFFRE FRANCIS 
LEFEBVRE 

26 Comunicazione politica 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1594-6061 IL MULINO 

27 Diritto pubblico 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1721-8958 IL MULINO 

28 L’Industria 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0019-7416 IL MULINO 

29 Il Mulino 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0027-3120 IL MULINO 

30 Politica del diritto 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0032-3063 IL MULINO 

31 Politiche sociali 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 2284-2098 IL MULINO 

32 Quaderni costituzionali 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0392-6664 IL MULINO 

33 Le Regioni 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0391-7576 IL MULINO 

34 Scienze regionali 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1720-3929 IL MULINO 

35 Rivista italiana di 
politiche pubbliche 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1722-1137 IL MULINO 

36 Stato e mercato 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

Carta+online 0392-9701 IL MULINO 

37 Norme & Tributi Plus 
Enti Locali & Edilizia 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online  IL SOLE24ORE 

38 Norme & Tributi Plus 
Diritto (Guida al diritto) 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online  IL SOLE24ORE 

39 NT+ Lavoro (Guida la 
lavoro) 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online  IL SOLE24ORE 

40 

Sanità 24  
2024, 2025, 2026 1 abbonamento 

per annualità 
online 2499-6599 IL SOLE24ORE 

Pagina  8 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024



 
 

41 Amministrazione e 
finanza 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1971-5013 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

42 Il giornale di diritto 
amministrativo 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1591-559X WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

43 Le nuove leggi civili 
commentate 

2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1391-3740 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

44 Rivista di diritto civile 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0035-6093 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

45 Giurisprudenza italiana 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1125-3029 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

46 Urbanistica e appalti 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 1824-1905 WOLTERS 
KLUWER ITALIA 

47 Il Project Manager 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

online 2037-7363 FRANCOANGELI 

48 Rivista il Foro italiano 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta+online 0015-783X SOCIETA’ 
EDITRICE DEL 

FORO ITALIANO 

49 Rassegna parlamentare 2024, 2025, 2026 1 abbonamento 
per annualità 

carta 0486-0373 JOVENE EDITORE 

 

 

Pagina  9 / 9

Atto n. A00262 del 09/04/2024


